

**ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ
ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ
УКРАЇНИ**



**STATE NUCLEAR
REGULATORY
INSPECTORATE OF UKRAINE**

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011
тел.: (044) 277-12-04
факс: (044) 254-33-11
E-mail: pr@snriu.gov.ua
Сайт: www.snriu.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 21721086

Arsenalna street, 9/11, Kyiv, 01011
phone: (044) 277-12-04
fax: 38 (044) 254-33-11
E-mail: pr@snriu.gov.ua
Web: www.snriu.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 21721086

від «__» _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Щодо погодження проєкту
Закону України

Державною інспекцією ядерного регулювання України на виконання пункту 187 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого постановою Верховної Ради України від 2 лютого 2021 року № 1165-IX, розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії».

Відповідно до § 38 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, просимо погодити проєкт Закону протягом десяти днів.

Додатки: 1. Проєкт Закону на 7 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 12 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу на 13 арк. в 1 прим.
5. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк. в 1 прим.

**Голова – Головний державний інспектор
з ядерної та радіаційної безпеки України**

Григорій ПЛАЧКОВ

Андрій Черноштан 277-12-07



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД
Сертифікат
58E2D9E7F900307B040000009F4E260095747C00
Підписувач Плачков Григорій Іванович
Дійсний з 11.12.2019 10:06:13 по 11.12.2021 10:06:13

Держатомрегулювання



09-04/8041 від 19.05.2021

Вноситься
Кабінетом Міністрів України

Д. ШМИГАЛЬ

“ ” 2021 р.

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до Закону України “Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії”

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

І. У Законі України “Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії” (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 9, ст. 68 із наступними змінами):

1) у абзаці другому преамбули слова “запобігання перевищенню допустимих норм опромінення людей і забруднення довкілля” замінити словами “забезпечення радіаційного захисту, що базується на принципах обґрунтованості, оптимізації та неперевищення доз опромінення”;

2) у статті 1:

підпункт 2 після слів “Державного реєстру джерел іонізуючого випромінювання” доповнити словами “, індивідуальних доз опромінення”;

у підпункті 11 слово “переоформлення,” виключити;

підпункт 13 виключити;

у підпункті 17 слова “(підприємство, установа чи організація будь-якої форми господарювання)” виключити;

3) у статті 7:

у абзаці п'ятому частини першої слова “переробка, зберігання” замінити словами “переробка та/або зберігання”;

частину третю викласти в такій редакції:

“ Від ліцензування звільняється діяльність:



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат

58E2D9E7F900307B040000009F4E260095747C00

Підписувач Плачков Григорій Іванович

Дійсний з 11.12.2019 10:06:13 по 11.12.2021 10:06:13

Держатомрегулювання



09-04/8041 від 19.05.2021

з використання джерел іонізуючого випромінювання у разі використання нерадіонуклідних установок та пристроїв, які генерують іонізуюче випромінювання, в частині виконання робіт з їх зберігання (крім транзитного зберігання під час перевезення), отримання (придбання) та передачі (збуту), у тому числі з метою постачання;

з перевезення радіоактивних матеріалів, що пов'язана з переміщенням радіоактивного матеріалу (завантаження, відправлення, транспортування, уключаючи транзитне зберігання, транспортування після зберігання, розвантаження і приймання в кінцевому пункті призначення вантажів радіоактивних матеріалів і упаковок), залізничним, водним та повітряним транспортом, що здійснюються з дотриманням вимог законодавства у сфері перевезення небезпечних вантажів відповідними видами транспорту;

з використання джерел іонізуючого випромінювання, які відповідають критеріям, встановленим Кабінетом Міністрів України, крім випадків:

використання таких джерел іонізуючого випромінювання у відкритому вигляді (у тому числі радіофармацевтичних препаратів та речовин (матеріалів) з природним вмістом радіонуклідів);

використання таких джерел іонізуючого випромінювання для проведення терапевтичних процедур;

використання таких джерел іонізуючого випромінювання для проведення діагностичних процедур з використанням комп'ютерних томографів, ангіографів, рентгенівських апаратів, призначених для рентгеноскопії;

використання таких джерел іонізуючого випромінювання, які є нерадіонуклідними установками та пристроями, що створюють випромінювання, відмінне від рентгенівського;

використання таких джерел іонізуючого випромінювання для візуалізації (сканування) людини в цілях, відмінних від медичного опромінення;

виконання робіт з технічного обслуговування, зарядження-перезарядження, перетарювання, ремонту, налагоджування, проведення випробовувань з метою визначення технічних характеристик та перевірки на герметичність, введення та виведення з експлуатації установок, що містять джерела іонізуючого випромінювання; монтажу та демонтажу таких джерел.”;

доповнити статтю частинами такого змісту:

“Для отримання підтвердження відповідності критеріям, у разі відповідності яким діяльність з використання джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування, суб'єкт діяльності подає до органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки запит, який містить повну і достовірну інформацію щодо відповідності джерел

іонізуючого випромінювання критеріям. До отримання відповіді від органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки суб'єкт діяльності утримується від здійснення будь-якої діяльності з використання цих джерел іонізуючого випромінювання.

Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки протягом 10 календарних днів з дня реєстрації запиту інформує суб'єкта діяльності щодо можливості провадження діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання:

після отримання ліцензії та здійснення державної реєстрації джерел іонізуючого випромінювання після їх отримання;

без ліцензії, за умови здійснення державної реєстрації джерел іонізуючого випромінювання після їх отримання;

без ліцензії та без державної реєстрації джерел іонізуючого випромінювання. Діяльність з такими джерелами іонізуючого випромінювання звільняється від державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки.

У разі подання заяви на отримання ліцензії або внесення до неї змін запит не подається.”;

4) у статті 9:

у частині другій слово “посадових” замінити словом “посад”;

у абзаці першому частини третьої слова “посадові особи” замінити словами “посади осіб”;

5) у статті 11:

у назві статті слова “, у тому числі тих, діяльність з використання яких звільняється від ліцензування” виключити;

у тексті статті слова “у тому числі ті, діяльність з використання яких звільняється від ліцензування” замінити словами “діяльність з використання яких підлягає державному регулюванню ядерної та радіаційної безпеки”;

6) у статті 12:

у частині третій слова “сховища для захоронення радіоактивних відходів” замінити словами “, об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами”;

у частині восьмій слова “оцінки їх форми та змісту” замінити словами “встановлення наявності або відсутності підстав для залишення її без розгляду і в разі їх наявності приймає відповідне рішення”.

після частини восьмої доповнити частиною дев'ятою такого змісту:

“Підставою для залишення заяви на отримання ліцензії без розгляду є:

діяльність, на право провадження якої подана заява, не підлягає ліцензуванню;

подання не в повному обсязі документів, що додаються до заяви на отримання ліцензії;

заява або хоча б один з документів, що додається до заяви на отримання ліцензії підписаний особою, яка не має на це повноважень, або оформлений із порушенням вимог, складений не за встановленою формою або не містить даних, які обов'язково вносяться до них;

подання заяви з порушенням строків, передбачених цим Законом;

відсутність у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про заявника (суб'єкта діяльності) або наявність відомостей про державну реєстрацію його припинення;

наявність інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта діяльності у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України».

У зв'язку з цим частини дев'яту — п'ятнадцяту вважати відповідно частинами десятою — шістнадцятою;

у частині тринадцятій абзаци другий – третій замінити абзацами такого змісту:

“двох років з дня надходження заяви на отримання ліцензії на провадження діяльності на окремих етапах життєвого циклу ядерної установки. Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки в разі виникнення обставин, що зумовлюють необхідність проведення додаткової перевірки документів, що засвідчують рівень безпеки ядерної установки, підтверджують спроможність заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, проведення повторної державної експертизи, може встановлювати інший строк, який не повинен перевищувати трьох років, про що повідомляє заявнику;

одного року з дня надходження заяви на отримання ліцензії на провадження діяльності на окремих етапах життєвого циклу сховища для захоронення радіоактивних відходів. Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки в разі виникнення обставин, що зумовлюють необхідність проведення додаткової перевірки документів, що засвідчують рівень безпеки сховища для захоронення радіоактивних відходів, підтверджують спроможність заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, проведення повторної державної експертизи, може встановлювати інший строк, який не повинен перевищувати двох років, про що повідомляє заявнику;

чотирьох місяців з дня надходження заяви на отримання ліцензії на провадження видів діяльності з переробки та/або зберігання радіоактивних відходів, виробництва джерел іонізуючого випромінювання та видобування, переробки уранових руд;

двох місяців з дня надходження заяви на отримання ліцензії на провадження інших видів діяльності у сфері використання ядерної енергії”;

у частині шістнадцятій слово “, переоформлення” виключити;

доповнити статтю частинами такого змісту:

“Вилучення документів з ліцензійних справ здійснюється в порядку, передбаченому законом.

Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки зобов’язаний зробити копії (фотокопії) документів, що вилучаються з ліцензійної справи, пронумерувати, прошити та завірити їх печаткою.

До ліцензійної справи долучаються документи, визначені законом, на підставі яких було вилучено документи з ліцензійної справи.

Витребування документів з ліцензійних справ здійснюється на підставі судового рішення.

Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки зобов’язаний зробити копії (фотокопії) документів, що витребовуються з ліцензійної справи, пронумерувати, прошити та завірити їх печаткою.

До ліцензійної справи долучаються судові рішення про витребування документів, супровідний лист або документ, яким суд уповноважив особу на їх одержання, та копія (фотокопії) до опису витребовуваних документів.

Оригінали витребовуваних документів надсилаються поштовим відправленням з описом вкладення до суду або передаються безпосередньо особі, уповноваженій судом на їх одержання.

Вилучення документів з ліцензійної справи не є підставою для відмови органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки у здійсненні передбачених цим Законом дій, крім випадку одержання органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки судового рішення про заборону їх вчинення.”;

7) у статті 14:

у абзаці одинадцятому частини четвертої слово “посадових” замінити словом “посад”, а слова “, фізичного захисту ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання” виключити;

у частині шостій:

у абзаці другому слова “відповідно до передбачуваної поданими документами тривалості відповідного етапу” замінити словом “– на етап”;

доповнити частину абзацом такого змісту “на провадження діяльності персоналу та посадових осіб експлуатуючої організації – на строк, не менший ніж два роки.”;

у частині сьомій “чи здійснювати переоформлення ліцензії” виключити;

частину восьму викласти в такій редакції:

“Підставами для внесення змін до ліцензії є:

зміна найменування або місцезнаходження ліцензіата - юридичної особи або прізвища, імені та по батькові, місця проживання ліцензіата - фізичної особи (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство. У такому разі товариство має право на провадження діяльності у сфері використання ядерної енергії на підставі виданої раніше такому товариству ліцензії;

зміна місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії;

реорганізація ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство;

намір ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, об'єкти, призначені для поводження з радіоактивними відходами, уранові об'єкти, будівлі чи об'єкти, додаткові джерела іонізуючого випромінювання, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або об'єкт, призначений для поводження з радіоактивними відходами;

намір ліцензіата продовжити строк дії ліцензії;

внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з ядерної та радіаційної безпеки;

виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії.”;

частини дев'яту — одинадцяту виключити;

у частині дванадцятій:

у першому реченні слова “та її переоформлення” виключити;

у другому реченні після слів “до закінчення строку дії ліцензії” доповнити словами “не пізніше ніж”;

доповнити реченням такого змісту:

“Подання заяви про внесення змін до ліцензії у зв’язку з продовженням строку її дії з порушенням строків, передбачених цим Законом, є підставою для залишення заяви без розгляду.”;

у частині тринадцятій слова “або в її переоформленні” виключити;

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня опублікування цього Закону:

привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

прийняти нормативно-правові акти, необхідні для реалізації цього Закону;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова
Верховної Ради України**

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту Закону України
«Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері
використання ядерної енергії»

1. Мета

Врегулювання питання видачі дозвільних документів у сфері використання ядерної енергії та забезпечення радіаційної безпеки відповідно до права ЄС.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» розроблений Державною інспекцією ядерного регулювання України на виконання пункту 187 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого постановою Верховної Ради України від 2 лютого 2021 року № 1165-IX.

Питання співробітництва України та ЄС у сфері ядерної безпеки передбачені Угодою про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, а саме у статті 342 та Додатку XXVII-B, частина «Ядерна енергетика».

6 червня 2019 року Законом України за № 2739-VIII затверджено Рішення Ради асоціації між Україною та ЄС від 8/07/2019 року № 1/2019, яким Додаток XXVII до Угоди був оновлений.

До оновленого розділу «Ядерна енергетика» Додатку XXVII-B включено, зокрема, Директиву Ради 2013/59/Євратом, яка встановлює основні стандарти безпеки для захисту від небезпеки, що виникає від іонізуючого випромінювання, та припиняє дію Директив 89/618/Євратом, 90/641/Євратом, 96/29/Євратом, 97/43/Євратом та 2003/122/Євратом (далі Директива Ради 2013/59/ Євратом).

Проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» розроблено з метою імплементації положень Директива Ради 2013/59/ Євратом, зокрема, щодо оптимізації дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії. Крім того, проект Закону розроблено з метою удосконалення процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії.

3. Основні положення проєкту акта

Проектом Закону України пропонується внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії».

Законопроектом передбачається:

- 1) звільнення від ліцензування:



Підписувач Плачков Григорій Іванович
Дійсний з 11.12.2019 10:06:13 по 11.12.2021 10:06:13


09-04/8041 від 19.05.2021

- діяльності з перевезення радіоактивних матеріалів, що пов'язана з переміщенням радіоактивного матеріалу (завантаження, відправлення, транспортування, уключаючи транзитне зберігання, транспортування після зберігання, розвантаження і приймання в кінцевому пункті призначення вантажів радіоактивних матеріалів і упаковок), залізничним, водним та повітряним транспортом, що здійснюються з дотриманням вимог законодавства у сфері перевезення небезпечних вантажів відповідними видами транспорту;

- діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання у разі використання нерадіонуклідних установок та пристроїв, які генерують іонізуюче випромінювання, в частині виконання робіт з їх зберігання (крім транзитного зберігання під час перевезення), отримання (придбання) та передачі (збуту), у тому числі з метою постачання;

- діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання, які відповідають критеріям, встановленим Кабінетом Міністрів України.

Норми щодо звільнення від ліцензування відповідають положенню статті 24 Директиви Ради 2013/59/Євратом, яка встановлює основні стандарти безпеки для захисту від небезпеки, що виникає від іонізуючого випромінювання щодо диференційованого підходу до здійснення державного регулювання.

Звільнення від ліцензування деяких видів діяльності у сфері використання ядерної енергії не потягне за собою зниження рівня ядерної та радіаційної безпеки, оскільки на суб'єктів, що здійснюють ці види діяльності, поширюються інші складові державного регулювання, а саме нормування та державний нагляд, а діяльність з використання джерел іонізуючого випромінювання ще і державній реєстрації;

2) запровадження процедури отримання суб'єктом діяльності у сфері використання ядерної енергії підтвердження органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям, за якими діяльність з використання цих джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування, та порядку прийняття органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки рішення із зазначеного питання.

Зазначена норма вводиться із врахуванням статті 25 Директиви Ради 2013/59/Євратом, яка встановлює основні стандарти безпеки для захисту від небезпеки, що виникає від іонізуючого випромінювання щодо повідомлення суб'єктом органу державного регулювання ядерної та радіаційної наміру здійснення діяльності до її початку;

3) удосконалення ліцензування шляхом виключення переоформлення ліцензії, як такого, що не передбачене правом ЄС та, у зв'язку з цим, перегляду підстав для внесення змін до ліцензій у сфері використання ядерної енергії;

4) можливість залишення заяви про отримання ліцензії без розгляду та наводяться підстави для прийняття такого рішення. Введення такої норми оптимізує діяльність органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки та заявника.

4. Правові аспекти

План законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затверджений постановою Верховної Ради України від 02.02.2021 № 1165-ІХ;

Угода про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікована із заявою Законом України № 1678-VII від 16.09.2014;

Закон України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії»;

Закон України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку»;

Положення про Державну інспекцію ядерного регулювання України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 363.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту Закону України не потребує додаткових фінансових витрат з державного чи місцевого бюджетів України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт Закону України не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проєкт Закону України не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

Проєкт Закону України не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи, у зв'язку з тим, що проєкт не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку.

7. Оцінка відповідності

Проєкт Закону України розроблено з урахуванням положень Директиви Ради 2013/59/Євратом, імплементація якої передбачена розділом «Ядерна енергетика» Додатку XXVII-B до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони.

У проєкті Закону України відсутні положення, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. Проєкт Закону України не встановлює правил та процедур, що можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією та створювати підстави для дискримінації.

Правові підстави для проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертиз відсутні.

8. Прогноз результатів

Реалізація положень проєкту Закону України дозволить удосконалити процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії з урахуванням положень документів права ЄС та набутого досвіду провадження дозвільної діяльності.

Реалізація проєкту Закону України не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами.

Реалізація проєкту Закону України спрямована на підвищення рівня захисту людини від впливу іонізуючого випромінювання.

Реалізація проєкту акта не матиме впливу на інші сфери суспільних відносин.

**Голова Державної інспекції
ядерного регулювання України –
Головний державний інспектор
з ядерної та радіаційної безпеки України**

Григорій ПЛАЧКОВ

« ____ » _____ 2021 року

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України “Про внесення зміни до Закону України
“Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Преамбула	Преамбула
<i>Абзац другий</i> Дозвільна діяльність у сфері використання ядерної енергії спрямована на захист інтересів національної безпеки, <i>запобігання перевищенню допустимих норм опромінення людей і забруднення довкілля</i>, а також дотримання вимог режиму нерозповсюдження ядерної зброї.	<i>Абзац другий</i> Дозвільна діяльність у сфері використання ядерної енергії спрямована на захист інтересів національної безпеки, забезпечення радіаційного захисту, що базується на принципах обґрунтованості, оптимізації та неперевикнення доз опромінення, а також дотримання вимог режиму нерозповсюдження ядерної зброї.
Стаття 1. Основні терміни та визначення	Стаття 1. Основні терміни та визначення
У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:	У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:
2) державна реєстрація джерел іонізуючого випромінювання - внесення до Державного реєстру джерел іонізуючого випромінювання інформації про джерела іонізуючого випромінювання, вироблені на території України або ввезені чи вивезені через державний кордон України, а також про власників таких джерел, фізичних і юридичних осіб, за якими вони закріплені на правах господарського відання або оперативного управління чи перебувають у їх володінні або користуванні на інших підставах;	2) державна реєстрація джерел іонізуючого випромінювання - внесення до Державного реєстру джерел іонізуючого випромінювання, індивідуальних доз опромінення інформації про джерела іонізуючого випромінювання, вироблені на території України або ввезені чи вивезені через державний кордон України, а також про власників таких джерел, фізичних і юридичних осіб, за якими вони закріплені на правах господарського відання або оперативного управління чи перебувають у їх володінні або користуванні на інших підставах;



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000009F4E260095747C00

Підписувач Плачков Григорій Іванович

Дійсний з 11.12.2019 10:06:13 по 11.12.2021 10:06:13

Держатомрегулювання



09-04/8041 від 19.05.2021

11) ліцензування - видача, внесення змін, <i>переоформлення</i>, зупинення дії та анулювання ліцензій, видача дублікатів ліцензій; ведення ліцензійних справ, контроль за додержанням ліцензіатами умов провадження ліцензованої діяльності, встановлених нормами і правилами з ядерної та радіаційної безпеки і фізичного захисту ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання; видача розпоряджень про усунення порушень умов провадження ліцензованої діяльності;	11) ліцензування - видача, внесення змін, зупинення дії та анулювання ліцензій, видача дублікатів ліцензій; ведення ліцензійних справ, контроль за додержанням ліцензіатами умов провадження ліцензованої діяльності, встановлених нормами і правилами з ядерної та радіаційної безпеки і фізичного захисту ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання; видача розпоряджень про усунення порушень умов провадження ліцензованої діяльності;
13) переоформлення ліцензії - видача органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки ліцензії на новому бланку на заміну чинної з урахуванням умов, на підставі яких була видана чинна ліцензія, та змін, що стали підставою для її переоформлення;	виключено
17) суб'єкт діяльності у сфері використання ядерної енергії (далі - суб'єкт діяльності) - зареєстрована в установленому законом порядку юридична особа (<i>підприємство, установа чи організація будь-якої форми господарювання</i>) або фізична особа - підприємець, яка провадить чи заявила про намір провадити діяльність у сфері використання ядерної енергії, щодо якої цим Законом установлені вимоги обов'язкового ліцензування, сертифікації або реєстрації.	17) суб'єкт діяльності у сфері використання ядерної енергії (далі - суб'єкт діяльності) - зареєстрована в установленому законом порядку юридична особа або фізична особа - підприємець, яка провадить чи заявила про намір провадити діяльність у сфері використання ядерної енергії, щодо якої цим Законом установлені вимоги обов'язкового ліцензування, сертифікації або реєстрації.
Стаття 7. Окремі види діяльності у сфері використання ядерної енергії, що підлягають ліцензуванню	Стаття 7. Окремі види діяльності у сфері використання ядерної енергії, що підлягають ліцензуванню
<i>Частина перша</i> У сфері використання ядерної енергії обов'язковому ліцензуванню підлягають такі види діяльності: <i>Абзац п'ятий</i> <i>переробка, зберігання радіоактивних відходів;</i>	<i>Частина перша</i> У сфері використання ядерної енергії обов'язковому ліцензуванню підлягають такі види діяльності: <i>Абзац п'ятий</i> переробка та/або зберігання радіоактивних відходів;
.....	

Частина третя

Від ліцензування звільняється діяльність, пов'язана з використанням джерел іонізуючого випромінювання, які відповідають критеріям, встановленим Кабінетом Міністрів України.

Частина третя

Від ліцензування звільняється діяльність:

з використання джерел іонізуючого випромінювання у разі використання нерадіонуклідних установок та пристроїв, які генерують іонізуюче випромінювання, в частині виконання робіт з їх зберігання (крім транзитного зберігання під час перевезення), отримання (придбання) та передачі (збуту), у тому числі з метою постачання;

з перевезення радіоактивних матеріалів, що пов'язана з переміщенням радіоактивного матеріалу (завантаження, відправлення, транспортування, уключаючи транзитне зберігання, транспортування після зберігання, розвантаження і приймання в кінцевому пункті призначення вантажів радіоактивних матеріалів і упаковок), залізничним, водним та повітряним транспортом, що здійснюються з дотриманням вимог законодавства у сфері перевезення небезпечних вантажів відповідними видами транспорту;

з використання джерел іонізуючого випромінювання, які відповідають критеріям, встановленим Кабінетом Міністрів України, крім випадків:

використання таких джерел іонізуючого випромінювання у відкритому вигляді (у тому числі радіофармацевтичних препаратів та речовин (матеріалів) з природним вмістом радіонуклідів);

використання таких джерел іонізуючого випромінювання для проведення терапевтичних процедур;

використання таких джерел іонізуючого випромінювання для проведення діагностичних процедур з використанням комп'ютерних томографів, ангіографів, рентгенівських апаратів, призначених для рентгеноскопії;

	використання таких джерел іонізуючого випромінювання, які є нерадіонуклідними установками та пристроями, що створюють випромінювання, відмінне від рентгенівського; використання таких джерел іонізуючого випромінювання для візуалізації (сканування) людини в цілях, відмінних від медичного опромінення; виконання робіт з технічного обслуговування, зарядження-перезарядження, перетарювання, ремонту, налагоджування, проведення випробовувань з метою визначення технічних характеристик та перевірки на герметичність, введення та виведення з експлуатації установок, що містять джерела іонізуючого випромінювання; монтажу та демонтажу таких джерел.
Позиція відсутня	Для отримання підтвердження відповідності критеріям, у разі відповідності яким діяльність з використання джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування, суб'єкт діяльності подає до органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки запит, який містить повну і достовірну інформацію щодо відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям. До отримання відповіді від органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки суб'єкт діяльності утримується від здійснення будь-якої діяльності з використання цих джерел іонізуючого випромінювання. Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки протягом 10 календарних днів з дня реєстрації запиту інформує суб'єкта діяльності щодо можливості провадження діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання: після отримання ліцензії та здійснення державної реєстрації джерел іонізуючого випромінювання після їх отримання; без ліцензії, за умови здійснення державної реєстрації джерел іонізуючого випромінювання після їх отримання;

	без ліцензії та без державної реєстрації джерел іонізуючого випромінювання. Діяльність з такими джерелами іонізуючого випромінювання звільняється від державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки. У разі подання заяви на отримання ліцензії або внесення до неї змін запит не подається.
Стаття 9. Ліцензування діяльності персоналу та посадових осіб експлуатуючої організації	Стаття 9. Ліцензування діяльності персоналу та посадових осіб експлуатуючої організації
..... <i>Частина друга</i> Перелік <i>посадових</i> осіб, до службових обов'язків яких належить здійснення організаційно-розпорядчих функцій, пов'язаних із забезпеченням ядерної та радіаційної безпеки, а також діяльність яких може здійснюватися лише на підставі ліцензії, визначається в ліцензії на провадження діяльності експлуатуючої організації на окремому етапі життєвого циклу ядерної установки або сховища для захоронення радіоактивних відходів. <i>Частина третя</i> До цього переліку включаються <i>посадові особи</i>, до службових обов'язків яких віднесено:	 <i>Частина друга</i> Перелік посад осіб, до службових обов'язків яких належить здійснення організаційно-розпорядчих функцій, пов'язаних із забезпеченням ядерної та радіаційної безпеки, а також діяльність яких може здійснюватися лише на підставі ліцензії, визначається в ліцензії на провадження діяльності експлуатуючої організації на окремому етапі життєвого циклу ядерної установки або сховища для захоронення радіоактивних відходів. <i>Частина третя</i> До цього переліку включаються посади осіб, до службових обов'язків яких віднесено:
Стаття 11. Державна реєстрація джерел іонізуючого випромінювання, у тому числі тих, діяльність з використання яких звільняється від ліцензування	Стаття 11. Державна реєстрація джерел іонізуючого випромінювання
Джерела іонізуючого випромінювання, у тому числі ті, діяльність з використання яких звільняється від ліцензування, підлягають державній реєстрації, порядок здійснення якої визначається Кабінетом Міністрів України.	Джерела іонізуючого випромінювання, діяльність з використання яких підлягає державному регулюванню ядерної та радіаційної безпеки , підлягають державній реєстрації, порядок здійснення якої визначається Кабінетом Міністрів України.

Стаття 12. Порядок видачі ліцензій на провадження діяльності у сфері використання ядерної енергії	Стаття 12. Порядок видачі ліцензій на провадження діяльності у сфері використання ядерної енергії
..... <i>Частина третя</i> До заяви додаються копії засвідчених в установленому законодавством порядку установчих документів, документи, що засвідчують рівень безпеки ядерної установки або <i>сховища для захоронення радіоактивних відходів, джерел</i> іонізуючого випромінювання та уранових об'єктів, а також документи, що підтверджують спроможність заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами та правилами з ядерної та радіаційної безпеки.	 <i>Частина третя</i> До заяви додаються копії засвідчених в установленому законодавством порядку установчих документів, документи, що засвідчують рівень безпеки ядерної установки, об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами, джерел іонізуючого випромінювання та уранових об'єктів, а також документи, що підтверджують спроможність заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами та правилами з ядерної та радіаційної безпеки.
..... <i>Частина восьма</i> Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки здійснює попередній розгляд заяви та поданих разом з нею документів з метою <i>оцінки їх форми та змісту</i>.	 <i>Частина восьма</i> Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки здійснює попередній розгляд заяви та поданих разом з нею документів з метою встановлення наявності або відсутності підстав для залишення її без розгляду і в разі їх наявності приймає відповідне рішення.
Позиція відсутня	Підставою для залишення заяви на отримання ліцензії без розгляду є: діяльність, на право провадження якої подана заява, не підлягає ліцензуванню; подання не в повному обсязі документів, що додаються до заяви на отримання ліцензії; заява або хоча б один з документів, що додається до заяви на отримання ліцензії підписаний особою, яка не має на це повноважень, або оформлений із порушенням вимог, складений

	не за встановленою формою або не містить даних, які обов'язково вносяться до них; подання заяви з порушенням строків, передбачених цим Законом; відсутність у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про заявника (суб'єкта діяльності) або наявність відомостей про державну реєстрацію його припинення; наявність інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта діяльності у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України».
<i>Частина дванадцята</i> Строки проведення перевірки повноти і достовірності відомостей, що містяться в поданих документах, та їх оцінки, включаючи державну експертизу зазначених документів та інспекційне обстеження заявника, не повинні перевищувати: <i>двох років з дня надходження заяви та документів, необхідних для видачі ліцензії на провадження діяльності на окремих етапах життєвого циклу ядерної установки або сховища для захоронення радіоактивних відходів. Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки в разі виникнення обставин, що зумовлюють необхідність проведення додаткової перевірки, може встановлювати інший строк, який не повинен перевищувати трьох років;</i>	<i>Частина тринадцята</i> Строки проведення перевірки повноти і достовірності відомостей, що містяться в поданих документах, та їх оцінки, включаючи державну експертизу зазначених документів та інспекційне обстеження заявника, не повинні перевищувати: двох років з дня надходження заяви на отримання ліцензії на провадження діяльності на окремих етапах життєвого циклу ядерної установки. Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки в разі виникнення обставин, що зумовлюють необхідність проведення додаткової перевірки документів, що засвідчують рівень безпеки ядерної установки, підтверджують спроможність заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, проведення повторної державної експертизи, може встановлювати інший строк, який не повинен перевищувати трьох років, про що повідомляє заявнику; одного року з дня надходження заяви на отримання ліцензії на провадження діяльності на окремих етапах життєвого циклу

<i>двох місяців з дня надходження заяви та документів, необхідних для видачі ліцензії на провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії.</i>	сховища для захоронення радіоактивних відходів. Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки в разі виникнення обставин, що зумовлюють необхідність проведення додаткової перевірки документів, що засвідчують рівень безпеки сховища для захоронення радіоактивних відходів, підтверджують спроможність заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, проведення повторної державної експертизи, може встановлювати інший строк, який не повинен перевищувати двох років, про що повідомляє заявнику; чотирьох місяців з дня надходження заяви на отримання ліцензії на провадження видів діяльності з переробки та/або зберігання радіоактивних відходів, виробництва джерел іонізуючого випромінювання та видобування, переробки уранових руд; двох місяців з дня надходження заяви на отримання ліцензії на провадження інших видів діяльності у сфері використання ядерної енергії
<i>Частина п'ятнадцята</i> Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки формує ліцензійну справу щодо кожного ліцензіата, в якій зберігаються документи, подані ліцензіатом для видачі, <i>переоформлення</i> ліцензії, внесення до неї змін, видачі дублікату ліцензії, а також копії рішень про видачу, <i>переоформлення</i>, анулювання та видачу дублікату ліцензії, внесення до неї змін, розпорядження про усунення порушень умов ліцензії.	<i>Частина шістнадцята</i> Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки формує ліцензійну справу щодо кожного ліцензіата, в якій зберігаються документи, подані ліцензіатом для видачі ліцензії, внесення до неї змін, видачі дублікату ліцензії, а також копії рішень про видачу, анулювання та видачу дублікату ліцензії, внесення до неї змін, розпорядження про усунення порушень умов ліцензії.
Позиція відсутня	Вилучення документів з ліцензійних справ здійснюється в порядку, передбаченому законом. Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки зобов'язаний зробити копії (фотокопії) документів, що вилучаються з ліцензійної справи, пронумерувати, прошити та завірити їх печаткою.

	До ліцензійної справи долучаються документи, визначені законом, на підставі яких було вилучено документи з ліцензійної справи. Витребування документів з ліцензійних справ здійснюється на підставі судового рішення. Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки зобов'язаний зробити копії (фотокопії) документів, що витребовуються з ліцензійної справи, пронумерувати, прошити та завірити їх печаткою. До ліцензійної справи долучаються судові рішення про витребування документів, супровідний лист або документ, яким суд уповноважив особу на їх одержання, та копія (фотокопії) до опису витребовуваних документів. Оригінали витребовуваних документів надсилаються поштовим відправленням з описом вкладення до суду або передаються безпосередньо особі, уповноваженій судом на їх одержання. Вилучення документів з ліцензійної справи не є підставою для відмови органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки у здійсненні передбачених цим Законом дій, крім випадку одержання органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки судового рішення про заборону їх вчинення.
Стаття 14. Зміст ліцензії та порядок внесення до неї змін	Стаття 14. Зміст ліцензії та порядок внесення до неї змін
<i>Частина четверта</i> У ліцензії зазначаються: <i>Абзац одинадцятий</i> перелік посадових осіб, до службових обов'язків яких належить здійснення організаційно-розпорядчих функцій, пов'язаних із	<i>Частина четверта</i> У ліцензії зазначаються: <i>Абзац одинадцятий</i>

забезпеченням ядерної та радіаційної безпеки, <i>фізичного захисту ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання;</i>	перелік посад осіб до службових обов'язків яких належить здійснення організаційно-розпорядчих функцій, пов'язаних із забезпеченням ядерної та радіаційної безпеки;
<i>Частина шоста</i> Строк дії ліцензії встановлюється: на провадження діяльності на окремих етапах життєвого циклу ядерних установок та сховищ для захоронення радіоактивних відходів <i>відповідно до передбачуваної поданими документами тривалості відповідного етапу</i> життєвого циклу зазначених установки або сховища; на провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії на строк, не менший ніж три роки. Позиція відсутня	<i>Частина шоста</i> Строк дії ліцензії встановлюється: на провадження діяльності на окремих етапах життєвого циклу ядерних установок та сховищ для захоронення радіоактивних відходів – на етап життєвого циклу зазначених установки або сховища; на провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії на строк, не менший ніж три роки. на провадження діяльності персоналу та посадових осіб експлуатуючої організації – на строк, не менший ніж два роки.
..... <i>Частина сьома</i> Протягом строку дії ліцензії орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки може вносити до неї зміни <i>чи здійснювати переоформлення ліцензії.</i>	 <i>Частина сьома</i> Протягом строку дії ліцензії орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки може вносити до неї зміни.
<i>Частина восьма</i> <i>Підставами для внесення змін до ліцензії є:</i> <i>зміна найменування або місцезнаходження ліцензіата - юридичної особи або прізвища, імені та по батькові, місця проживання ліцензіата - фізичної особи (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство. У такому разі товариство має право на провадження діяльності у сфері</i>	<i>Частина восьма</i> Підставами для внесення змін до ліцензії є: зміна найменування або місцезнаходження ліцензіата - юридичної особи або прізвища, імені та по батькові, місця проживання ліцензіата - фізичної особи (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство. У такому разі товариство має право на провадження діяльності у

<i>використання ядерної енергії на підставі виданої раніше такому товариству ліцензії;</i> <i>намір ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, сховища для захоронення радіоактивних відходів, будівлі чи об'єкти, додаткові джерела іонізуючого випромінювання, щодо поводження з якими встановлені умови ліцензії, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або сховище для захоронення радіоактивних відходів;</i> <i>намір ліцензіата продовжити строк дії ліцензії;</i> <i>внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з ядерної та радіаційної безпеки;</i> <i>виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії.</i>	сфері використання ядерної енергії на підставі виданої раніше такому товариству ліцензії; зміна місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії; реорганізація ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство; намір ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, об'єкти, призначені для поводження з радіоактивними відходами, уранові об'єкти, будівлі чи об'єкти, додаткові джерела іонізуючого випромінювання, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або об'єкт, призначений для поводження з радіоактивними відходами; намір ліцензіата продовжити строк дії ліцензії; внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з ядерної та радіаційної безпеки; виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії.
<i>Частина дев'ята</i> <i>Ліцензія підлягає переоформленню у разі:</i> <i>реорганізації ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство;</i> <i>зміни місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії;</i> <i>виявлення ліцензіатом наміру внести зміни до ліцензії, що потребують перегляду спроможності заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами і правилами з ядерної та радіаційної безпеки.</i>	виключено

<i>Частина десята</i> <i>У разі переоформлення ліцензії орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки приймає рішення про визнання попередньої ліцензії недійсною із внесенням відповідних змін до єдиного реєстру виданих ліцензій не пізніше наступного робочого дня.</i> <i>Частина одинадцята</i> <i>Строк дії переоформленої ліцензії не може перевищувати строку дії, на який видавалася ліцензія, що підлягала переоформленню.</i>	
<i>Частина дванадцята</i> Розгляд заяви про внесення змін до ліцензії та її переоформлення здійснюються у порядку, встановленому для видачі ліцензії. Заява про внесення змін до ліцензії у зв'язку з продовженням строку її дії подається ліцензіатом до закінчення строку дії ліцензії у строки, встановлені статтею 12 цього Закону для розгляду заяви органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки. <i>Частина тринадцята</i> Рішення про відмову у внесенні змін до ліцензії або в її переоформленні може бути оскаржено ліцензіатом до суду.	<i>Частина дванадцята</i> Розгляд заяви про внесення змін до ліцензії здійснюються у порядку, встановленому для видачі ліцензії. Заява про внесення змін до ліцензії у зв'язку з продовженням строку її дії подається ліцензіатом до закінчення строку дії ліцензії не пізніше ніж у строки, встановлені статтею 12 цього Закону для розгляду заяви органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки. Подання заяви про внесення змін до ліцензії у зв'язку з продовженням строку її дії з порушенням строків, передбачених цим Законом, є підставою для залишення заяви без розгляду. <i>Частина тринадцята</i> Рішення про відмову у внесенні змін до ліцензії може бути оскаржено ліцензіатом до суду.

Голова Державної інспекції ядерного регулювання України –
Головний державний інспектор з ядерної та радіаційної безпеки України

Григорій ПЛАЧКОВ

_____ 2021 р.

**Аналіз регуляторного впливу
до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну
діяльність у сфері використання ядерної енергії»**

I. Визначення проблеми

Пунктом 187 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого постановою Верховної Ради України від 2 лютого 2021 року № 1165-IX, передбачено внесення змін до Закону України "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії", направлене на врегулювання питання видачі дозвільних документів у сфері використання ядерної енергії відповідно до права ЄС.

Питання співробітництва України та ЄС у сфері ядерної безпеки передбачені Угодою про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, а саме у статті 342 та Додатку XXVII-B, частина «Ядерна енергетика».

6 червня 2019 року Законом України за № 2739-VIII затверджено Рішення Ради асоціації між Україною та ЄС від 8/07/2019 року № 1/2019, яким Додаток XXVII до Угоди був оновлений.

До оновленого розділу «Ядерна енергетика» Додатку XXVII-B включено, зокрема, Директиву Ради 2013/59/Євратом, яка встановлює основні стандарти безпеки для захисту від небезпеки, що виникає від іонізуючого випромінювання, та припиняє дію Директив 89/618/Євратом, 90/641/Євратом, 96/29/Євратом, 97/43/Євратом та 2003/122/Євратом (далі - Директива Ради 2013/59/ Євратом).

Законом України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» встановлені правові та організаційні засади дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії. Але у процесі застосування органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки норм актів законодавства у сфері дозвільної діяльності, а також з метою приведення Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» у відповідність до Директиви Ради 2013/59/ Євратом, виникла необхідність врегулювання окремих питань.

У процесі здійснення дозвільної діяльності Держатомрегулюванням доведена необхідність перегляду видів діяльності, які підлягають ліцензуванню. Так, результати здійснення дозвільної діяльності свідчать про можливість звільнити від ліцензування:

- діяльності з перевезення радіоактивних матеріалів, що пов'язана з переміщенням радіоактивного матеріалу (завантаження, відправлення, транспортування, уключаючи транзитне зберігання, транспортування після зберігання, розвантаження і приймання в кінцевому пункті призначення вантажів радіоактивних матеріалів і упаковок), залізничним, водним та повітряним транспортом, що здійснюються з дотриманням вимог законодавства у сфері перевезення небезпечних вантажів відповідними видами транспорту;

- діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання у разі використання нерадіонуклідних установок та пристроїв, які генерують іонізуюче випромінювання, в частині виконання робіт з їх зберігання (крім транзитного зберігання під час перевезення), отримання (придбання) та передачі (збуту), у тому числі з метою постачання;



- діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання, які відповідають критеріям, встановленим Кабінетом Міністрів України.

Норми щодо звільнення від ліцензування відповідають положенню статті 24 Директиви Ради 2013/59/Євратом, яка встановлює основні стандарти безпеки для захисту від небезпеки, що виникає від іонізуючого випромінювання щодо диференційованого підходу до здійснення державного регулювання.

При цьому, для уникнення ситуації коли ліцензіат на свій розсуд визначає, що вид діяльності у сфері використання ядерної енергії, яким він займається, не підлягає ліцензуванню - запроваджуються процедури отримання суб'єктом діяльності у сфері використання ядерної енергії підтвердження органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям, за якими діяльність з використання цих джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування, та порядку прийняття органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки рішення із зазначеного питання.

Зазначена норма вводиться із врахуванням статті 25 Директиви Ради 2013/59/Євратом, яка встановлює основні стандарти безпеки для захисту від небезпеки, що виникає від іонізуючого випромінювання щодо повідомлення суб'єктом органу державного регулювання ядерної та радіаційної наміру здійснення діяльності до її початку.

Також пропонується удосконалити процес ліцензування шляхом виключення переоформлення ліцензії, як такого, що не передбачене правом ЄС та, у зв'язку з цим, перегляду підстав для внесення змін до ліцензій у сфері використання ядерної енергії.

Запроваджується можливість залишення заяви про отримання ліцензії без розгляду та наводяться підстави для прийняття такого рішення. Введення такої норми оптимізує діяльність органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки та заявника.

З метою вирішення зазначених проблем та на виконання пункту 187 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, Держатомрегулюванням розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії».

Інформацію про основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив, наведено у таблиці

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки вони не можуть впливати на забезпечення безпеки при здійсненні діяльності у сфері використання ядерної енергії.

Проблему не може бути розв'язано за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки дозвільна діяльність у сфері використання ядерної енергії регулюється виключно Законом України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії». Отже, для вирішення проблеми необхідно врегулювати це питання шляхом внесення відповідних змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії».

Зміни до зазначеного Закону вносяться з урахуванням положень документів права ЄС та набутого досвіду провадження дозвільної діяльності з метою реалізації пункту 187 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України у сфері використання ядерної енергії» є реалізація пункту 187 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого постановою Верховної Ради України від 2 лютого 2021 року № 1165-IX, у частині удосконалення процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії.

Проектом Закону пропонується, зокрема:

- звільнити від ліцензування певні види діяльності в сфері використання ядерної енергії;
- запровадити процедури отримання суб'єктом діяльності у сфері використання ядерної енергії підтвердження органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям, за якими діяльність з використання цих джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування, та порядок прийняття органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки рішення із зазначеного питання;
- удосконалити ліцензування шляхом виключення переоформлення ліцензії;
- запровадити можливість залишення заяви про отримання ліцензії без розгляду.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Нижче наведено прийнятні альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання. Для проведення оцінки обрано два альтернативні способи досягнення цілей регулювання.

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Не забезпечується досягнення цілей. У чинному регулюванні відсутні: положення щодо звільнення деяких видів діяльності від ліцензування, що не відповідає принципу диференційованого підходу до здійснення державного регулювання, встановленому нормами ЄС; процедура отримання суб'єктом діяльності у сфері використання ядерної енергії підтвердження органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям, за якими діяльність з використання цих джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування.
Альтернатива 2 Прийняття проекту Закону	Прийняття проекту Закону дозволить забезпечити виконання пункту 187 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, а також удосконалити процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії з урахуванням положень документів права ЄС та набутого досвіду провадження дозвільної діяльності.

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Не передбачаються
Альтернатива 2 Прийняття проекту Закону	Реалізація положень проекту Закону дозволить удосконалити процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії	Не передбачаються

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Не передбачаються
Альтернатива 2 Прийняття проекту Закону	Підвищення ядерної та радіаційної безпеки, зменшення ризиків для життя та здоров'я населення, забруднення навколишнього природного середовища, зменшення ризиків виникнення радіаційних аварій та випадків потрапляння радіоактивних матеріалів у незаконний обіг	Не передбачаються

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	89	1391	2405	-	3885
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2%	36%	62%	-	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Не передбачаються
Альтернатива 2 Прийняття проекту Закону	Зменшення видів діяльності, які підлягають ліцензуванню Економія коштів у зв'язку з	Для суб'єктів великого та середнього підприємництва витрати можуть бути пов'язані

	відсутністю необхідності отримання дозвільних документів на види діяльності, які пропонується скоротити. Передбачуваність та прозорість здійснення дозвільних процедур	з доопрацюванням документів, в разі залишення заяви на отримання ліцензії без розгляду. Для суб'єктів малого підприємництва витрати можуть бути пов'язані із поданням до органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки запиту про підтвердження відповідності критеріям, у разі відповідності яким діяльність з використання джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування.
--	--	---

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік,	За п'ять років
1	Навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень*	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	200	200
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (доопрацювання документів, поданих для отримання ліцензії в сфері використання ядерної енергії, у разі залишення заяви на отримання ліцензії без розгляду), гривень*	81	81
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	281	281
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1480	1480
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	415880	415880

*Припускаємо, що для підготовки зазначеної інформації необхідно витратити 1 год.

Витрати визначено з врахуванням середньої заробітної плати по Україні за березень 2021 року – 13612грн. за даними Держстату
(http://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2005/gdn/reg_zp_m/reg_zpm_u/arh_zpm_u.htm)

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	200	-	200

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Інше (доопрацювання документів, поданих для отримання ліцензії в сфері використання ядерної енергії, у разі залишення заяви на отримання ліцензії без розгляду), гривень	81	-	81

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1: Збереження ситуації, яка існує на цей час	Додаткові витрати не передбачаються
Альтернатива 2: Прийняття проекту Закону	281 грн. на рік

Для суб'єктів великого та середнього підприємництва витрати можуть бути пов'язані з доопрацюванням документів, в разі залишення заяви на отримання ліцензії без розгляду. Для доопрацювання документів їм приблизно необхідно 1 годину, що становить 81 грн.

Для суб'єктів малого підприємництва витрати можуть бути пов'язані із поданням до органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки запиту про підтвердження відповідності критеріям, у разі відповідності яким діяльність з використання джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування. Для доопрацювання документів їм приблизно необхідно 1 годину, що становить 81 грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	По-перше на сьогодні не в повній мірі реалізується диференційований підхід до здійснення державного регулювання, зокрема щодо звільнення від ліцензування деяких видів діяльності. По-друге відсутні процедура отримання суб'єктом діяльності у сфері використання ядерної енергії підтвердження органу державного регулювання

		ядерної та радіаційної безпеки відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям, за якими діяльність з використання цих джерел звільняється від ліцензування, та порядок прийняття органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки рішення із зазначеного питання.
Альтернатива 2. Прийняття проекту Закону	4	Прийняття Проекту забезпечить повною мірою досягнення поставлених цілей, а саме: оптимізації та удосконаленню процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії; зменшення видів діяльності, які підлягають ліцензуванню (дерегуляція); запровадження процедури отримання суб'єктом діяльності у сфері використання ядерної енергії підтвердження органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям, за якими діяльність з використання цих джерел звільняється від ліцензування, та порядку прийняття органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки рішення із зазначеного питання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутні	Альтернатива не забезпечує досягнення цілей регулювання. За відсутності витрат, залишаються, зокрема, неврегульованими питання щодо зменшення видів діяльності, які підлягають ліцензуванню, а також відсутність процедури підтвердження звільнення від ліцензування
Альтернатива 2. Прийняття проекту Закону	Максимальні вигоди, пов'язані із оптимізацією та удосконаленням процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії, а	У держави та громадян витрати відсутні. Незначні витрати суб'єктів господарювання пов'язані із доопрацюванням документів після повернення заяви про видачу ліцензії без розгляду та	Альтернатива забезпечує досягнення цілей регулювання. За відсутності неврегульованих витрат, дозволяє досягнути максимальної кількості вигод.

	також зменшення видів діяльності, які підлягають ліцензуванню.	підготовки запиту про надання висновку про звільнення від ліцензування	
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Зазначений спосіб не сприяє вирішенню проблеми, що існує сьогодні щодо оптимізації та удосконалення процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту Закону	Прийняття проекту Закону сприятиме впорядкуванню питань дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії, у тому числі у частині забезпечення передбачуваності та прозорості здійснення дозвільних процедур, спрощення застосування нормативно-правових актів, пов'язаних із здійсненням дозвільних процедур.	Вплив зовнішніх факторів на дію НПА не очікується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття законопроекту.

Проектом Закону України пропонується внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії».

Метою проекту Закону України є оптимізація та удосконалення процедури видачі документів дозвільного характеру на здійснення діяльності у сфері використання ядерної енергії.

Законопроектом передбачається:

1) звільнення від ліцензування:

- діяльності з перевезення радіоактивних матеріалів, що пов'язана з переміщенням радіоактивного матеріалу (завантаження, відправлення, транспортування, включаючи транзитне зберігання, транспортування після зберігання, розвантаження і приймання в кінцевому пункті призначення вантажів радіоактивних матеріалів і упаковок), залізничним, водним та повітряним транспортом, що здійснюються з дотриманням вимог законодавства у сфері перевезення небезпечних вантажів відповідними видами транспорту;

- діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання у разі використання нерадіонуклідних установок та пристроїв, які генерують іонізуюче

випромінювання, в частині виконання робіт з їх зберігання (крім транзитного зберігання під час перевезення), отримання (придбання) та передачі (збуту), у тому числі з метою постачання;

- діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання, які відповідають критеріям, встановленим Кабінетом Міністрів України;

2) запровадження процедури отримання суб'єктом діяльності у сфері використання ядерної енергії підтвердження органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям, за якими діяльність з використання цих джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування, та порядку прийняття органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки рішення із зазначеного питання;

3) удосконалення ліцензування шляхом виключення переоформлення ліцензії, у зв'язку з цим, перегляду підстав для внесення змін до ліцензій у сфері використання ядерної енергії;

4) можливість залишення заяви про отримання ліцензії без розгляду та наводяться підстави для прийняття такого рішення.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органам державної влади не потрібно додаткових витрат з державного та місцевого бюджетів, проте реалізація проєкту Закону потребуватиме незначних витрат від суб'єктів господарювання, які пов'язані із доопрацюванням документів після повернення заяви про видачу ліцензії без розгляду та підготовки запиту про надання висновку про звільнення від ліцензування.

М-тест додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії законопроекту не обмежений у часі, що дасть змогу вирішити проблемні питання.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства з дня його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є такі основні показники, що відповідають вимогам статті 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» :

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів не зміниться;

- кількість суб'єктів діяльності у сфері використання ядерної енергії, на яких поширюватиметься дія акта – 3 885 суб'єктів господарювання, можливе збільшення за рахунок суб'єктів діяльності, які виявили бажання здійснювати діяльність у сфері використання ядерної енергії;

- розмір коштів та час, які витрачаються суб'єктами господарювання – затрати суб'єктів господарювання зменшаться у зв'язку із скороченням видів діяльності, які підлягають ліцензуванню, при цьому затрати суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, пов'язані із доопрацюванням документів, в разі залишення заяви на отримання ліцензії без розгляду будуть становити у середньому 1 годину

робочого часу і становитиме 281 грн. на рік, затрати суб'єкта господарювання малого підприємництва будуть становити у середньому 30 хвилин робочого часу і становитиме 90,50 грн. на рік;

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основними положеннями акта – високий. Проект Закону розміщено на вебсайті Держатомрегулювання, а після прийняття він буде розміщений на сайті www.zakon.rada.gov.ua та на сайті www.kmu.gov.ua.

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

Якісні показники:

- забезпечення підвищення ефективності дозвільної діяльності в сфері використання ядерної енергії;

- уникнення значних економічних збитків на ліквідацію наслідків ядерних та радіаційних аварій;

- запобігання негативному впливу діяльності у сфері використання ядерної енергії і забезпечення належного рівня захисту людини та навколишнього природного середовища.

Кількісні показники:

- кількість повернутих без розгляду заяв на отримання ліцензії в сфері використання ядерної енергії;

- кількість звернень за отриманням підтвердження звільнення від ліцензування.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде проводитися за допомогою заходів, спрямованих на оцінку стану впровадження регуляторного акта та визначення ефективності та доцільності впровадженого регулювання, шляхом аналізу статистичних показників.

Базове відстеження результативності зазначеного регуляторного акта здійснюється після набрання чинності цього регуляторного акта за певними показниками за відповідний період, що передує даті набрання чинності актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється через 1 рік з дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється один раз кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з дня його повторного відстеження.

**Голова Державної інспекції
ядерного регулювання України –
Головний державний інспектор ядерної
та радіаційної безпеки України**

Григорій ПЛАЧКОВ

«___»_____2021 року

ТЕСТ**малого підприємництва (М-Тест)**

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії»

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником протягом квітня 2021 року шляхом телефонних консультацій з ліцензіатами у сфері використання ядерної енергії.

Крім того, проект Закону оприлюднено на офіційному вебсайті Державної інспекції ядерного регулювання України. У разі наявності зауважень чи пропозицій до проекту Закону представники мікро-та малого підприємництва матимуть можливість висловити їх на адресу Держатомрегулювання.

Порядковий номер	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Телефонні консультації з суб'єктами господарювання	42	Регулювання сприймається Підтримано пропозиції щодо звільнення від ліцензування деяких видів діяльності та впорядкування витання щодо отримання висновків про звільнення від ліцензування
2.	Через соціальні мережі	10	Прохання прискорити затвердження

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2405 (одиниці),

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 62 (відсотка).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	-	-	-
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-	-	-
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	-	-	-
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-	-	-
5	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
6	Сумарно, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	-	-	-
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2 405		
8	Сумарно, гривень Формула: <i>відповідний стовпчик “разом” X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	-	-	-
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	-	-	-
10	Процедури організації виконання вимог регулювання * (Підготовка подання до органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки запиту про підтвердження відповідності критеріям, у разі відповідності яким діяльність з використання джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування.) *Припускаємо, що для підготовки зазначеної інформації необхідно витратити	40,50	-	40,50

	30 хв. Витрати визначено з врахуванням середньої заробітної плати по Україні за березень 2021 року – 13612грн. за даними Держстату (http://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2005/gdn/reg_zp_m/reg_zpm_u/arh_zpm_u.htm)			
11	Процедури офіційного звітування	-	-	-
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	-	-	-
13	Інші процедури (уточнити): канцелярські товари	50	-	50
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	90,50	-	90,50
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2 405	-	2 405
16	Сумарно, гривень	217652,5	-	217652,5

Додаткові бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні, рішення щодо підтвердження відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям, за якими діяльність з використання цих джерел звільняється від ліцензування буде прийматись органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки в рамках ліцензійного процесу.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий), гривень	За п'ять років, гривень
1.	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	-	-
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	217652,5	217652,5
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	217652,5	217652,5
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-	-
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	217652,5	217652,5

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Прийняття проекту Закону коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва не передбачає.

Повідомлення про оприлюднення проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії»

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії»

Державна інспекція ядерного регулювання пропонує для громадського обговорення проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» (далі – законопроєкт).

Законопроєкт розроблено Державною інспекцією ядерного регулювання України на виконання пункту 187 Плану законопроєктної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого постановою Верховної Ради України від 2 лютого 2021 р. № 1165-ІХ.

Законопроєктом пропонується внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії», якими, зокрема, передбачається:

1) звільнення від ліцензування:

- діяльності з перевезення радіоактивних матеріалів, що пов'язана з переміщенням радіоактивного матеріалу (завантаження, відправлення, транспортування, включаючи транзитне зберігання, транспортування після зберігання, розвантаження і приймання у кінцевому пункті призначення вантажів радіоактивних матеріалів і упаковок), залізничним, водним та повітряним транспортом, що здійснюються з дотриманням вимог законодавства у сфері перевезення небезпечних вантажів відповідними видами транспорту;

- діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання у разі використання нерадіонуклідних установок та пристроїв, які генерують іонізуюче випромінювання, у частині виконання робіт з їх зберігання (крім транзитного зберігання під час перевезення), отримання (придбання) та передачі (збуту), у тому числі з метою постачання;

- діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання, які відповідають критеріям, встановленим Кабінетом Міністрів України.

2) запровадження процедури отримання суб'єктом діяльності у сфері використання ядерної енергії підтвердження органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки відповідності джерел іонізуючого випромінювання критеріям, за якими діяльність з використання цих джерел іонізуючого випромінювання звільняється від ліцензування, та порядку прийняття органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки рішення із зазначеного питання.

3) удосконалення ліцензування шляхом виключення переоформлення ліцензії, як такого, що не передбачене правом ЄС та, у зв'язку з цим, перегляду підстав для внесення змін до ліцензій у сфері використання ядерної енергії;

4) можливість залишення заяви про отримання ліцензії без розгляду та наводяться підстави для прийняття такого рішення. Введення такої норми оптимізує діяльність органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки та заявника.

Зауваження та пропозиції до законопроєкту приймаються **до 10 червня 2021 р.**

за адресою: 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, буд. 9/11; тел. +380442771207

або на електронну пошту: av.chornoshtan@snriu.gov.ua

[Проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії» \(.docx , 27.43 Кб \)](#)

[Пояснювальна записка \(.docx , 24.62 Кб \)](#)

[Порівняльна таблиця \(.docx , 28.47 Кб \)](#)

Аналіз регуляторного впливу (.doc , 168.96 Кб)